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Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable,
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Organismo Operador Municipal de! Sistema de Agua Potable,

Alcantarillado y Saneamiento de Los Cabos

o.o.M.s.A.P.A.S.L.C.

C () I{ T E N I D O:

a) Información y documentación señalada en la fracción I, II y III de este

articulo por periodo anual.

b) La plantilla de personal autorizada del ejercicio a detalle, la cual

deberá contener cuando menos I os s i gu i entes datos: nombre de I

trabajador, categoría, área de adscripción así como el detal le de sus

percepciones y deducciones mensuales, en forma impresa y en unidades de

a lmacenami ento i nformát i co.

c) Los archivos que contienen XitrL y CFDI de los recibos de nómina timbrados

electrónicamente al Servicio de Administración Tr ibutar ia.

d) Tabulador de sueldos apl icado en el ejercicio.

e) Catálogo de cuentas contables uti I izado por las entidades fiscal izadas

en el ejercicio.

f) En el informe de los efectos económicos y sociales que se obtuvieron

con la aplicación de los recursos asignados y el avance en la ejecución

del plan de desarrol lo.

g) Padrón vehicular de los activos fijos (equipo de transporte) de la
entidad fiscalizada.
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Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable,

Alcantarillado y Saneamiento de Los Cabos

o.o.M.s.A.P.A.S.L.C.

a) lnformación y documentación señalada en

la fracción l, II y Ill de este art¡culo Por
per¡odo anual.
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Dirección de Administroción y Finonzos
Coordinoclón de Conlobilidod
Cuenlo Público Ejercicio 2020

Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable,
Alcantarillado y Saneamiento de Los Cabos

o.o.M.s.A.P.A.S.L.C.

H. XIIIAYUNTAMIENTO
LOS CABOS B.C.S

CUENTA PUBLICA

EJERCICIO 2020

CIUDADANOS HACIENDO HISTORIA
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Dlrecclón de Admlnlslroclón y Flnonzos

Coordlnoción de Contobllldod
Cuenlo Públlco Dlciembre 2020

Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable,
Alcantarillado y Saneamiento de Los Cabos

o.o.M.s.A.P.A.S.L.C.

H. XIIIAYUNTAMIENTO
LOS CABOS B.C.S

v lnformación
Contable

CIUDADANOS HACI ENDO HISTORIA
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AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01 /2020 al 31 ñ22020

AGUA POTABLE
Los cABoS

\#"

\-

IM¡RGEGYgTnOenEüffiq¡
rxcRrsos o¡ crsr¡ór

¡mpuesto§

cuotas y aportaciones de s€gurirad social

contribuc¡ones de mejoras

derechos

prod uctos

aprovec ham¡€ntos

ingr€sos por vsnta do b¡enes y pr€lación de loN¡cios

PlnrrcrPlcrowEg, tPoBItcro¡tEs, cotr\rnflog, tttcmnog DrBn¡rDos o¡ ¡¡ cor¡¡onrc¡ór
lIsc¡!, !o[ro8 DrStm8og Dl rPfrlLrclcl8, rnrrsttallrcIls, lsrollcroüIs, glrBgrDros

Y SOBVEICIOES, Y PEIS¡c[C8 I i'@II¡CI(ffIg
participac¡one3, aportec¡onr8, convcnios, incentivos d€rivedo! ds h colaborac6n fiscal y
bndos di3t¡ntos de aportecbnes
transbrenchs, aCgnacioncr, ¡ubddio¡ y iubvenc¡onc¡, y pcndonos y iubilecionei

rBoS rrcalao§ r BEtltrcros
ingresos financieoc

incremento por vadaciln de ¡nventario§

dbminución del excerc de e¡timaciones por póldi«la o dcterioro u ob¡ole¡cencia

dism¡nuc¡ón dgl exces do provb¡one§

otros ¡ngr6sos y beneficios vario¡

A Dp-f I
490,851,848.43

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,173,898.57

481,677,949.86

0.00

0.00

0.00

35.641,017.40

215,854.77

0.00

0.00

0.00

35,42s,162.63

5¿6.492.E65.83

A DtC-l9
561,551,248.96

A DIo.A)
444,923,573.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,794,976.57

438,128,597.29

9,70'r,385.22

9,701,385.22

0.00

15.095,610.96

77,183.89

0.00

0.00

0.00

15,0f 8,627.07

¡160.720.770.04TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Glsl''os DE r(r§CIOI{lllIE¡lTO

servicios personales

materiales y suministros

servicios generales

TRrr¡sfEnlxfclls, rsrcNrcroxEs, soBsrDlos Y otR"Ag AroDls

transferenchs intemar y a*¡nac¡one3 al lactor púbIco

t¡anshrcncias al rodo del sector púbko

ayudas sociales

pensbnes y iubilacbnes
trsnsbÉnchs a fidchombo¡, mandator y contratos análogog

t¡anlerencias a la ceguilad social

donativos

tra nsfe ro nc ia! a I exterftrr

\,

23f ,435,234.39

122,275,399.48

207,8,10,6f 5.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.788.359.16

0.00

0.00

2,788,359.16

ADtCéo
586.850,s90.59

237,152pA1.71

121,323,§8j7

228,374,2ñ.7'.!

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PIRIICIPICIO|Ia I rBm,lrClOES
participacbnas

aportac¡on€s

convenbs

'Bap protosta de

REVI

d doclaremos que h3 Estados F¡na

E

DlRECTOR

^ma§ lon razona bloments c ad delemisor.'

BLE
CABOS

ARTURO

AG BLE

Y F¡NANZAS

cooRa N CONTABILIOAD ffi
Y F¡NA}¡ZAS

iNG

Paginal l2
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AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 /01 /2020 el 31 l12t2O2O

laramos quo los Estados Financieros y

- 3E.936.¿148.87 - 117.287 257.68

del emisor.'

BLE

AGUA POTABLE
LOs CABOS\#

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
n¡rEREltEs, corusror¡¡g y ornos cx¡tog Dr ra DnD púer,rcr

intereses de la deuda pública

comisionesde la deuda públ¡ca

gastos de la deuda pública

costo por coberturas

apoyos financieros

orRos Gtsros r ?¡lnDrDrs EKrRtoRDr!¡lR¡ts

estim a c iones, deprec ia c iones, deterioros, obsolesc en c ¡a y a m oñiza c iones

provisio n es

disminución de ¡nventarios

aum€nto por insuficiencia de estimaciones por pérdida o detorioro u obsolescencia

aumento por insufic¡encia de prov¡siones

otros gastos

J\rERsrót¡ PIrBLrc¡

invers¡ón pública no capitalizá ble

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERC rC rO (AHORRO/DESAHORRO )

A DIe,l9
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.089,706.58

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,089,706,58

0.00

0.00

5ü5.¡l¡193t/f.70

A DGzO
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

157,437 .13

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

157,437.13

0.00

0.00

$7.qEGt7.z¡

'Bap pfotesta n razonablemente conectos

AG
oo*rs¡pl§

ING ARTURO

BLE
ABC,S

CABOS
LOs c

c. i}íz'lNzA

DIRECTOR

Y FITTAIi'ZAS

Y FINANZAS D

Pagina2l2
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